REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 39 daté 26.10.2023

“PER MIRATIMIN E KERKESIS SE BASHKISE SHKODER, SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER FAMILJEN E Z. SKEENDER HASAJ, Z. BASHKIM SULA ,
ZNJ.SEBIJE BREGAJ, Z. SHPEND FIKAJ, ZNJ. LULJETA GESHTEJA, Z.
VIKTOR GESHTEJA , ZNJ. TEREZINA HASAJ, Z. GIOVALIN QUKU , ZNJ.
ANILA RRJOLLI, Z. ERMAL HAXHIJA , ZNJ. ELIDA SINANI DHE Z. ARBEN
MUCO BANESAT E TE CILEVE JANE DEMTUAR NGA ZJARRI”.

Késhilli Bashkiak Shkoder, né€ mbledhjen e datés 26.10.2023, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg¢, mbéshtetur n€ ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar;
Ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile™; Ligjin nr.68/2017 ‘Pér financat vendore” i
ndryshuar; VKM nr, 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKM nr. 414 daté 08.07.2021 *
Pér miratimin e progedurave dhe kritereve té ndarjes dhe (¢ pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar € buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar; VKB Nr 71 daté
27.12.2022 * Pér miratimin e buxhetit & vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025 t&¢ Bashkisé sé Shkodrés”, te ndryshuar ; VKB nr. 14, dats
20.07.2023 *Pér shtesé né buxhetin e vitit 2023 e miratuar me “Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 71, dat€ 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé dhe né relacionin e pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:
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. T& miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes sé z. Skénder Hasaj (4 anétaré familje), né vlerén prej 80 000 (tetédhjeté
mijé } lek&, pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri.

. T& miratoj€ dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Skénder Hasaj ng vlerén e démit nga ana ndértimore prej 1 249 420 (
njemilion e dyqind € dyzet e nente mije e katergind e njezeie ) leké, dhe n& orendi,
mobilje dhe elektroshiépiake né vierén prej 434 000 ( katergind e tridhjete e kater
mije ) lekg, sipas preventivave t& Komisionit t& vlerésimit (& démeve prané Bashkis#
Shkodér, pér familjen e z. Skénder Hasaj.

. T& miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ z. Bashkim Sula (8 anétaré familje), né vlerén prej 100 000 (njéqind mijé
) leké, pér démtimin e banesgs sé saj nga zjarri.

. T€ miratojé¢ dokumentacionin tekniko ligjor té hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Bashkim Sula ng vlerén e démit nga ana ndértimore prej 1 339 390 (
njemilion e treqind e tidhjete e nente mije e treqind e nentedhjete ) leké, dhe né
orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 537 060 ( peseqind e tridhjete e
shtate mije e gjashtedhjete ) leké, sipas preventivave t&¢ Komisionit té vlerésimit &
démeve prané Bashkisgé Shkodér, pér familjen e z. Bashkim Sula.

. Té miralojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ znj. Sebije Bregaj (6 anétaré familje), né vlerén prej 100 000 (njéqind
mijé ) lek€, pér démtimin e banesés sé saj nga zjarri.

- Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . znj. Sebije Bregaj né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 1 499 840
( njemilion e katerqind e nentedhjete e nentemije e teteqind e katerdhjete ) leké, dhe
né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 775 760 (shtategind e
shtatedhjete e pese mije e shtategind e gjashtedhjete ) leké, sipas preventivave t&
Komisionit t& vlerésimit (& démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen e znj.
Sebije Bregaj .

7. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ z. Shpend Fikaj (1 anétaré familje), né vlerén prej 20 000 (njezet mijé )
leké, pér démtimin e banesés sé saj nga zjarri.

. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor té hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Shpend Fikaj né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 921 288 (
nentegind e njezet e nje mije ¢ dyqind e tetedhjete e tete ) leké, dhe né orendi,,
mobilje dhe elektrosht€piake né vlerén prej 466 760 (katerqind ¢ gjashtedhjete e
gjashte mije e shtateqind e gjashtedhjete) leké, sipas preventivave t&¢ Komisionit (&
vlerésimit t€ démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen e z. Shpend Fikaj.
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9. T& miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ znj. Luljeta Géshteja (1 anétaré familje), né vlerén prej 20 000 (njézet
mijé ) leké, pé€r démtimin e banesés sé saj nga zjarri.

10. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . znj. Luljeta Géshteja né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 130
236 (njeqind e tridhjete mije e dygind e tridhjete e gjashte ) lek&, dhe né orendi,
mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 191 700 (njegind e nentedhjete e njemije
e shtateqind ) leké, sipas preventivave t¢ Komisionit & vlerésimit (&€ démeve prané
Bashkisg& Shkodér, pér familjen e znj. Luljeta Géshteja .

11. T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjghershme financiare
familjes s€ z. Viktor Géshteja (2 anétaré familje), né vlerén prej 40 000 (dyzet mijé
) leké€, pér démtimin e banesgs sé saj nga zjarri.

12. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko ligjor & hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e z. Viktor Géshteja n& vlerén e démit nga ana ndértimore prej 633
084 ( gjashteqind e tridhjete e tremije e tetedhjete e kater ) leké, dhe né orendi,
mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 389 760 ( treqind e tetedhjete e nentemije
e shtateqind e gjashtedhjete ) lekg, sipas preventivave t& Komisionit & vlergsimit t&
démeve prané Bashkis€ Shkodér, pér familjen e z. Viktor Géshteja .

13. T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ znj. Terezina Hasaj (3 anétaré familje), n& vlerén prej 60 000
(gjashtedhjete mijé ) leké, pér démtimin e banesés s& saj nga zjarri.

14. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . znj. Terezina Hasaj n& vlergn e démit nga ana ndértimore prej | 278
948 (njemilion e dyqind e shtatedhjete e tetemije e nenteqind e katerdhjete ¢ tete )
lekg, dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vierén prej 260 600 ( dygind e
gjashtedhjete mije e gjashteqind ) lek&, sipas preventivave t¢ Komisionit t&
vierésimit (€ démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen € znj. Terezina Hasaj .

15. T& miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s&€ z. Gjovalin Quku ( 3 anétaré familje), né vlerén prej 60 000
(gjashtedhjete mijé) leké, pér démtimin e banesés s& saj nga zjarri.

16. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor & hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e z. Gjovalin Quku né vlerén e d&mit nga ana ndértimore prej 184 664
( njegind e tetedhjete e katermije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater ) lek&, dhe né
orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 224 700 ( dygind e njezet e kater
mije e shtateqind ) leké, sipas preventivave t& Komisionit t& vlerésimit t& démeve
prané Bashkisé Shkodér, pér familjen e z. Gjovalin Quku .
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17. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartvar nga Bashkia Shkodér pér

familjen e znj. Anila Rrjolli ( geradhenesi i baneses ) né vlerén e démit nga ana
ndértimore prej 603 273 (gjashieqind e tremije e dyqind e shtatedhjete e tre )
leké dhe pér familjen e z. Ermal Haxhija ( geramarresi i baneses ) né vlerén e
démit né& orendi,, mobilje dhe elektroshtépiake prej 498 960 (katergind e nentedhjete
e tetemije e nenteqind e gjashtedhjete) leké sipas preventivave té Komisionit &
vlerésimit & démeve prané Bashkisé Shkodér , ku kemi te bejme me te njejten
banese ne te cilen pronari ( geradhenesi ) eshte znj. Anila Rrjolli dhe geramarresi
eshte z. Ermal Haxhija dhe ndarja si me siper eshte bere sipas Kontrates Noteriale
me Nr . repertori : 2999 dhe Nr. Koleksioni : 1964 ¢ dates 02.08.2023 ¢ nenshkruar
nga te dy palet .

18. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t&€ hartuar nga Bashkia Shkodér pér

19.

20.

familjen ¢ znj. Elida Sinani ( geradhenesi i baneses ) né vlerén e démit nga ana
ndértimore prej 535 479 ( peseqind e tridhjete e pesemije e katergid e
shtatedhjete e nente ) leké dhe pér familjen e z. Arben Muca ( geramarresi i

-baneses ) n€ vlerén e démit n€ orendi,, mobilje dhe elektroshtépiake prej 382 560 (

treqind e tetedhjete e dymije e pesegind e gjashtedhjete) leké sipas preventivave té
Komisionit t€ vlerésimit t€ démeve prané Bashkisé Shkodér , ku kemi te bejme me te
njejten banese ne te cilen pronari ( geradhenesi ) eshte znj. Elida Sinani dhe
geramarresi eshte z. Arben Muca dhe ndarja si me siper eshte bere sipas Kontrates
Noteriale me Nr . repertori : 2050 dhe Nr. Koleksioni : 1353 e dates 31.07.2023 e
nenshkruar nga te dy palet .

Burimi i financimit t€ jet€ fondi i emergjencave civile parashikuar né programin
P0O3280 * Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” né buxhetin e Bashkis& Shkodér
pér vitin 2023 t&€ miratuar me VKB Nr 71 daté& 27.12.2022 “ Pér miratimin e buxhetit
(& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 1& Bashkisé
s& Shkodrés” te ndryshuar , né programin P03280, QI Ol A2 *“ Pérballimi i
ndihmave (& menjéhershme pér familjet me raste fatkegésie”, né vlerén 480 000 (
katergind e tetedhjete mijé ) leké.

Pér familjen e Z. SKENDER HASAJ, Z. BASHKIM SULA , ZNJ. SEBIJE
BREGAJ, Z. SHPEND FIKAJ, ZNJ. LULJETA GESHTEJA, Z. VIKTOR
GESHTEJA , ZNJ. TEREZINA HASAJ, Z. GJOVALIN QUKU, ZNJ. ANILA
RRIJOLLI, Z. ERMAL HAXHIJA , ZNJ. ELIDA SINANI DHE Z. ARBEN
MUCO , kompensimi i déméve materiale ndértimore sipas preventivave dhe né
orendi e pajisje sipas vlerésimit do t&é béhet né zbatim t& Ligjit 45/2019 * Pér
Mbrojtjen Civile “ neni 41 , &€ VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe & VKM-
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21.

22,

23.

s¢ Nr. 414 dat€ 08.07.2021 * Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes
dhe € pérdorimit 1€ fondit (& kushtézuar & Buxhelit & Shtetit pér Mbrojtjen Civile *
pika 3.1/a nga fondet e kushtézuara t& akorduara nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2023
pér Bashkiné Shkodér dhe VKB nr. 14, daié 20.07.2023, sipas Relacionit
bashkéngjitur, n€ masen 50 % té vlerés ndértimore né shumén 4 187 811
(katermilion e njeqind e tetedhjete e shiatemije e teteqind ¢ njembedhjete ) leké
dhe ne masen 50% € vlerés s& orendive né shumén 2 080 930 ( dymilion e
tetedhjete mije e nenteqgind e tridhjete ) leké .

Ngarkohet administrata e Bashkisé Shkodér pér likujdimin e ndihmés sé
ménjehershme né shumés prej 480 000 ( katerqind e tetedhjete mijé ) leké nga
Buxheti i Bashkis€ & miratuar me * Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 71 daté
27.12.2022 ** Pér miratimin e buxhetit & vitit 2023 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2023-2025 & ndryshuar , aktiviteti P03280.Q01.01.A2 *
Pérballimi i ndihmave té menjéhershme pér familjet me raste fatkeqésie™

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6 t& nenit 55 1& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

KRYETAR

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis L¥sha

Miratuar me 42 vota

Vota Pro 42

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.10.2023
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